公Ⅰ-２ 感染制御認定薬剤師講習会

2025年 7月吉日

各位
公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長 山田 裕之

専門・認定支援委員会 担当副会長 田村 英樹

専門・認定支援委員会 委員長 中島 研

2025年度 第 2回感染領域専門・認定薬剤師養成講習会ワークショップ

謹啓

この度、専門・認定支援委員会では、感染領域に関するワークショップを下記のように開催いたしま

す。本講習会は、感染症治療に必要な知識・技能を習得し、専門認定薬剤師の取得を目指す先生方を

支援することを目的としております。

謹白

記

＜テーマ・日程＞

テーマ ：皮膚軟部組織感染症

日程  ：2025 年 9 月 13 日（土） 13：30～18：00

会場  ：川崎市生涯学習プラザ 301 会議室

〒211 ｰ 0064 川崎市中原区今井南町 28 ｰ 41 電話：044 ｰ 733 ｰ 5560（代表）

アクセスマップ：https://www.kpal.or.jp/9_annaizu/911_zaidan_plaza_annai.html

定員   ：各 60 名（事前申し込みされた方のみ参加対象となります。）

登録期間 ：HP 掲載後～2025 年 9 月 1 日（月）（下記サイトより登録してください。）

URL：https://forms.gle/Q1RmrDFKCCjqsawcA

※ ご登録後、メールにて振込先口座をご案内致します。

お振込みの際、依頼人名は「氏名(カナ)＋(スペース)＋カンセン」として下さい。

2025 年 9 月 5 日(金)までにお振込みをお願いします。

13:30～15:00  基調講演

「臨床現場で役立つ皮膚軟部組織感染症(SSTI)の知識：薬剤師が押さえるべきポイント」

  演者：東京薬科大学薬学部 薬学実務実習教育センター 原 直己先生

15:00～15:15  休憩

15:15～17:45  症例ディスカッション・ワークショップ

  「SSTI 治療の実践：現場で活かす観察力と思考力」

症例提示・解説：聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院 薬剤部 大久保 綾香先生

17:45～18:00  確認テスト・解説

会費 ：会員 ：1,000 円

  非会員 ：①日本病院薬剤師会会員 1,500 円  ②左記団体に属さない非会員 2,000 円

本セミナーは、以下の単位認定を申請予定です。

・日病薬専門薬剤師制度感染領域（2 単位/回）

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度感染領域（Ⅳ-2：2.5 単位）

・日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師制度（2 単位/回）

現地開催

                                      公Ⅰ-２ 感染制御認定薬剤師講習会

※但し、講演開始 30 分経過後の参加や途中退出の場合、研修受講証等が付与されませんのでご注意ください。

また、本講習会は、日病薬病院薬学認定と日病薬専門薬剤師制度の単位を両方申請しているため、日病薬専

門薬剤師制度の単位を希望する場合は、必ず日病薬病院薬学認定の単位も併せて希望してください。

● 神奈川県病院薬剤師会会員以外で受講証等の送付を希望される方は、切手を貼った返信用封筒に送付先住

所と氏名、「2025 年度第 2 回感染領域専門・認定薬剤師養成講習会ワークショップ受講証在中」を記入

し、以下の宛先までお送りください。

【返信用封筒の送付先】公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 事務局

〒235-0007 神奈川県横浜市磯子区西町 14-11 神奈川県総合薬事保健センター406 号

● お支払いいただきました参加費につきましては、当会のトラブル以外の如何なる事情におきましても返金

致しかねますので、予めご了承の程宜しくお願い致します。

● 2024年 4月から、日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システムにより、認定単位が電子化されました。日病
薬クラウド型会員管理システム（シクミネット）への登録が必要となりますので、日病薬 HP をご確認くだ
さい。なお、非会員の方も登録が必要です。本研修会の出席登録および出席承認は、研修会終了後に主催者
である当会が行います。

主催：神奈川県病院薬剤師会